ПРОТОКОЛ № 3
проведения публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения   Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

                                             Место проведения: здание  СДК  с.Балтика

                                             Дата и время проведения:  10.09. 2015г, 16.00час

Из 3  членов комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний присутствовали  3 человека: Карунос В.Н. депутат Совета сельского поселения Балтийский сельсовет округ № 7;

 Звирбул А.В. депутат Совета сельского поселения Балтийский сельсовет округ № 2;
 Баранов Н.В. -депутат Совета сельского поселения Балтийский сельсовет округ № 4;
Отсутствовали: нет

Кворум имеется.

Приглашены: исполнители проекта сотрудники ООО «СтатусСтройПроект»:

 Кинзябаев Ильгиз Ришатович – главный инженер проекта,
 Испалатова Айгуль Мансуровна – инженер проектировщик,
 Шафиков Азат Забитович – инженер проектировщик;

 руководители организаций, учреждений поселения, актив, жители поселения, желающие принять участие в слушаниях (списки регистрации прилагаются).

Всего присутствовало жителей 44 человека.

Председательствующий: Карунос В.Н. – председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, депутат от избирательного округа № 7.

Секретарь заседания:  Звирбул А.В. – депутат от избирательного округа № 2.

Повестка дня:

1. О проекте решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения  Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

Члены комиссии единогласно утвердили предложенный порядок работы публичных слушаний: для доклада предоставляется время до 10 минут, для выступлений предоставляется время не более 5-ти минут. Поступившие предложения по проекту муниципального правового акта обсуждать последовательно по мере их поступления. Решения по всем вопросам принимать открытым голосованием. Право голоса имеют члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний. Решение прилагается.

По вопросу повестки дня слушали Кинзябаева Ильгиза Ришатовича – главного инженера проекта.  Который сообщил, что в связи с отсутствием свободных земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства и необходимостью предоставления вышеуказанных земельных участков населению, экономического развития сельского поселения, а так же в целях приведения в соответствие документов по градостроительству и землепользованию администрация сельского поселения Балтийский сельсовет обратилась в ООО СтатусСтройПроект в феврале 2015 года по вопросу изготовления Генерального плана сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан до 2035 года. Данный план состоит из трех томов: 1 том содержит Положение о территориальном планировании, 2 том- Обосновывающие материалы, 3 том- графический материал.   Также ознакомил присутствующих подробно  с планом расширения населенных пунктов сельского поселения Балтийский сельсовет с конкретным указанием вида земель, которые планируются под расширение населенных пунктов. Выступление докладчика  сопровождалось видеопоказом слайдов на экране в цветном изображении.

Слушали Карунос В.Н.- главу сельского поселения, которая подробно остановилась на функциональном зонировании территории. Показав на карте зоны  размещения социальных объектов, жилой зоны, производственной, инженерной и транспортной инфраструктуры, особо остановилась на зонах сельскохозяйственного использования. Глава познакомила с предъявляемыми требованиями по размещению объектов капитального строительства, с мероприятиями по охране окружающей среды, развитию придорожного сервиса, предприятий малого и среднего бизнеса. Обратила внимание, что предоставленный проект генерального плана не является окончательным, в случае необходимости будут вноситься изменения и население нашего сельского поселения будет иметь возможность участвовать в публичных слушаниях, высказывать свое мнение и предложения.
 Проект  решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» был утвержден Советом сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район для рассмотрения на публичных слушаниях 21 августа  2015 года и обнародован
на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу:  РБ, Иглинский  район, с.  Балтика, ул. Центральная д.43. Жители поселения имели право вносить свои предложения в Совет сельского поселения. В отведенный законом срок в Совет  предложений    не поступило.
Члены комиссии решили: принять  проект решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» в полном объеме и внести проект решения на рассмотрение Совета сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район (решение прилагается).

Результаты голосования: За - 3, против _-_, воздержались _-_.

Председательствующий отметил, что принятое на публичных слушаниях решение не является окончательным. Проект муниципального правового акта будет рассмотрен на ближайшем заседании Совета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район.

Члены комиссии решили: обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» в  здании  администрации   сельского  поселения  Балтийский  сельсовет  по адресу: РБ, Иглинский район, с. Балтика, ул. Центральная д. 43 .

Результаты голосования: За - 3, против _-_, воздержались _-_.

На этом публичные слушания по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район» объявлены закрытыми.

Председательствующий –

председатель комиссии по подготовке

и проведению публичных слушаний
_________      Карунос В.Н.
Секретарь комиссии

_________      Звирбул А.В.
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТИЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

О порядке работы публичных слушаний по проекту решения
«Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения  Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Уставом сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний решила:

установить следующий порядок работы заседания:

- для доклада предоставляется время до 10 минут;

- для выступления предоставляется время до 5 минут;

- поступившие предложения по рассматриваемому проекту решения обсуждать последовательно по соответствующим пунктам проекта;

- решения по всем вопросам принимать открытым голосованием.

Председатель Комиссии

_________
Карунос В.Н.
Секретарь Комиссии

________
Звирбул А.В.
10 сентября 2015   года

№ 1

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТИЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

О проекте решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения  Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 4 Порядка учета предложений по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» и участия граждан в его обсуждении, Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний решила:

1. Рекомендовать Совету принять не отозванные предложения по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» согласно приложению № 1.

2. Направить в Совет сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан настоящее решение, а также сведения о количестве участников и протокол публичных слушаний.

Председатель Комиссии

_____

Карунос В.Н.
Секретарь Комиссии

______
Звирбул А.В..

10 сентября 2015 года

№ 2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БАЛТИЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

Об обнародовании результатов публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения  Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний решила:

Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Балтийский  сельсовет по адресу:  РБ, Иглинский  район, с.  Балтика, ул.  Центральная д. 43 (прилагаются).

Председатель Комиссии

__________

Карунос В.Н.
Секретарь Комиссии

__________

Звирбул А.В.
10 сентября 2015 года

№ 3

Приложение № 1 к решению Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

от 10.09. 2015 г. № 3

Результаты публичных слушаний по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения  Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

Публичные слушания по проекту решения «Об  утверждении  генерального плана  сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» проведены 10.09. 2015 года в здании  СДК с.Балтика  сельского  поселения   Балтийский  сельсовет  по адресу: РБ, Иглинский район, с. Балтика, ул. Центральная д.45.

На публичные слушания вынесен проект решения «Об  утверждении  генерального плана   сельского поселения Балтийский  сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан».

По проекту решения в установленном порядке предложений  не поступило.

В публичных слушаниях приняло участие 44 человек. Выступили 2 человека.

СПИСОК

присутствующих жителей сельского поселения Балтийский сельсовет

на публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Балтийский сельсовет « Об утверждении генерального плана сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

1. Карунос В.Н.

2. Карунос В.С.

3. Баранова О.Н.

4. Бугвин И.М.

5. Комлева К.Ю.

6. Шумихина В.Л.

7. Шумихина А.В.

8. Лямин Р.Т.

9. Давлятов А.Г.

10. Давлятов Р.

11. Исхакова С.Т.

12. Валиахметова Р.Г.

13. Валиахметов И.

14. Сулейманов Н.Н.

15. Сулейманова Г.

16. Мардань А.С.

17. Бердников Н.Ф.

18. Цельман Т.С.

19. Цельман В.А.

20. Цельман А.В.

21. Поколо А.В.

22. Бердникова Г.Н.

23. Бурдак А.Н.

24. Свистун Н.В.

25. Сагадатова В.П.

26. Сагадатов В.Р.
27. Лобастов Н.А.

28. Прига Н.И.

29. Соловей Л.Д.

30. Барагнова Н.М.

31. Бобрук Г.Г.

32. Баранов Н.В.

33. Галимова О.В.

34. Прига Г.В.

35. Звирбул А.В.
36. Фрик Г.З.

37. Соловей О.П.

38. Ялаева Т.Н.

39. Имаева Ф.М.

40. Нигматуллина Р.М.

41. Нигматуллин А.Х.

42. Ахматвалеева Р.В.

43. Глимшина Р.Р.

44. Доровских А.А.